
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000 
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09 

TELEFONE 098 (XX) 3483 1186 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

 
PORTARIA N.º 053/2024 SEMECTI 

 

O Secretário Municipal de Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei Orgânica deste município. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 307/2023 - SEMECTI, de 28 de 

dezembro de 2023, que versa acerca da lotação do Sr. Luiz Ribeiro, brasileiro, solteiro, 

maior, capaz, portador do CPF nº 411.437.433-49, RG 4599493, SSP MA, Cargo de 

Coordenador Pedagógico da E. M. Joaquim Garcês de Oliveira, o qual passava a 

responder pela gestão da referida escola de forma INTERINA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 12 de abril de 2024. 

 

  

 

 

 

 

________________________________ 

MAÉLIO CESAR FREITAS DOS SANTOS 

Secretário de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação 

 

 

 

 

 M A G A L H Ã E S  D E  A L M E I D A


		2024-04-12T09:04:28-0300
	MAELIO CESAR FREITAS DOS SANTOS:50860143368




